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Türkiye'de ekonomi yüksek enflasyon, işsizlik, cari açık, gelir ve vergi dağılımı adaletsizliği, 

yüksek döviz kuru ve ona bağlı olarak ortaya çıkan maliyet artışları, bireysel borçluluk, üretimde 
dışa bağımlılık, ekonomiye güven kaybı, yatırımların azalması gibi yapısal sorunlara sahiptir. Son 
zamanlarda daha da kötüleşen temel ekonomik göstergeler ülkenin en önemli sorunlarından birisi 

olarak karşımıza çıkmaktadır. Ekonomide ortaya çıkan bu olumsuz tablonun ağırlaşan faturası 
yoksul/emekçi sınıfla kesilmektedir. Ekonomide ortaya çıkan bu olumsuz tablonun yapısal/politik 
nede~lerinin ve bunların çözüm yöntemlerinin tespiti amacıyla Anayasa'nın 98'inci ve İçtüzüğün 
104. 've 105. maddelerine göre Meclis Araştırması açılmasını arz ederiz. 
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GEREKÇE 

Türkiye ekonomisindeki kötü gidişin yıkıcı etkileri krizin faturasını her geçen gün yoksullar 
aleyhine derinleştirmektedir. 2018 yılındaki ekonomik kriz sonrasında ekonomideki önemli bazı 
kurumlar işlevsizleştirilmiş, bürokratlar sıklıkla görevden alınmış, bağımsız olması gereken 
kurumlar bağımlı hale getirilmiştir. Toplumsal emeğin sonucu ortaya çıkan artı değerin dağıtımı, 
vergi oran ve muafiyetleri, belli gruplara tanınan imtiyazlar ve vergi afları gibi önemli iktisadi 
meseleler kanun hükmünde kararnamelerle çıkarılmaya başlanmış, demokratik yönetimin 
varlığının göstergesi sayılan Bütçe Hakkı fiiliyata uygulanmamıştır. 

Türkiye ekonomisi, özellikle 2018 yılından bu yana, önemli iktisadi sorunlar yaşamakta, 
ekonomideki yıkım gün geçtikçe daha da büyümektedir. Bütün bu olumsuz tabloya rağmen 
ekonomi yönetimi tarafından mevcut sorıınlara çözüm üretilmek yerine yapısal sorunlar 
görmemezlikten gelinmiş palyati17anı kurtarmaya dönük tedbirler alınarak sorıınlar, daha 
büyütülerek, geleceğe havale edilmiştir. 2018 yılının ikinci yarısında makro ekonomik 
göstergelerde yaşanan olumsuzluklar sonrası ciddi bir artış gösteren enflasyon 2020 yılında 
tekrardan çift hanelere çıkmış, 2021 yılında ise yükselmeye devam etıniştir. Özellikle Eylül 2021 
ayından sonra Para Politikaları Kurulu tarafından faiz indirimleri başlanuş ve PPK tarafından 
alınan bu kararlar sonrasında hem dolar tarihi rekorlar kırmış hem üretim maliyetleri artmış hem 
de enflasyon tetiklenmiştir. Rasyonellikten uzak alınan bu kararlar yeterli üretim altyapısına sahip 
olmayan ve dışa bağım üretim yapan Türkiye ekonomisini kısır döngüye sokmuş ve artan kur 
maliyet enflasyonun yeni rekorlar kırmasını beraberinde getirmiştir. İhracatı arttırmaya odaklı bu 
politikalar halkın büyük bir kısmının enflasyon altında ezilmesine göz yumulduğunu, yoksulların 
gözden çıkarıldığını göstermektedir. Zira bir ekonomide fiyat istikrarının olmaması, enflasyonist 
ortamın varlığı toplumsal refahı azaltan en önemli etkenlerden birisidir. Bu süreçte artan işsizlik 
ve yükselen döviz kurlarıyla beraber Türkiye'nin son aylarda en önemli sorunlarından birisi 
enflasyon olmuştur. 

Enflasyon oranının bu seviyelerde seyretınesi hem alt gelir grupları aleyhine gelir dağılımının 
bozulmasına sebep olmuş hem de yoksulluğu derinleştirmiştir. Sermaye sınıfının çıkarlarını en 
temel önceliği haline getirilmesi, ekonomide rasyonel politikalar uygulanmaması faturayı gün 
geçtikçe ağırlaştırmakta, emekçi sınıf aleyhine ekonomik dengeleri bozmaktadır. TÜİK'in bütün 
cabalarma rağmen resmi enflasyon rakamı, Türkiye'nin en derin ekonomik krizlerinden birisi 
olarak kabul edilen 2002 yılının %29, 7 olan enflasyon oranını geçerek, 2021 yılında %36,08 olarak 
açıklanmış, son 19 yılın enflasyon rekoru kırılmıştır. Kaldı ki bazı bağımsız araştırma kurumları 
tarafından enflasyon oranı %82 civarında olduğu açıklanmıştır. Bu süreçte emekçilere, emeklilere, 
memurlara yapılan zamlar henüz maaşlara yansımadan enflasyon baskısıyla erimiştir. Kaldı ki 
yeni yılın ilk gününde temel ihtiyaç olan bir çok ürüne fahiş zamlar yapılmış ve bunlar enflasyon 
hesaplamasına dahil edilmemiştir. Yeni yılın ilk günlerinde; elektrik fiyatlarına ticarethaneler için 
%126, meskenler için ilk 150 kWh altına %52, 150 kWh üstüne ise %127, konutlarda kullanılan 



doğalgazın satış fiyatında %25, Toprak Mahsulleri Ofisi (TMO)ekıneklik buğday fiyatına %23 ve 
arpa fiyatına ise %24, sigara ve alkol grubundan alınan ÖTV'ye %47, araç muayene ücretleri 
%36,2, Ulaştırma Bakanlığı'na bağlı Marmaray bilet ücretlerine %36, KGM'ye ait Boğaz 
Köprülerine %25 oranlarında zamlar yapılınıştır. Akaryakıt ürünlerinde fiyat artışı ise Motorinde 
1,29, Benzinde 0,61, LPG' de 0,78 kuruş olmuştur. 

Son zamanlarda zaten var olan yoksulluk, gelir dağılımı adaletsizliği, işsizlik, iflaslar, iş cinayetleri 
vb. sosyo/ekonomik sorunlar artarak devam etıniştir. Enflasyon, gelir dağılımında adalet, · 
yoksulluk, işsizlik gibi temel sorunlara çözüm bulunması amacıyla bir araştırma komisyonu 
kurulınası elzemdir. 
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